Проект
подготовлен управлением
инвестиций, развития
предпринимательства и туризма

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 05.03.2025 № 1012
«Об утверждении порядка
предоставления субсидий
на поддержку рыбохозяйственного
комплекса и внесении изменений
в некоторые муниципальные
правовые акты»

[bookmark: _Hlk188477647]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.12.2010
№ 228-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями в сфере поддержки сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов», постановлениями Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.11.2023 № 554-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса», от 30.12.2021 № 637-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса», постановлением Администрации города от 13.12.2024 № 6723  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Сургуте» и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 05.03.2025 № 1012 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на поддержку рыбохозяйственного комплекса и внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты» изменение, изложив приложение 1 к порядку предоставления субсидий на поддержку рыбохозяйственного комплекса в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального     опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу экономики.

Глава города							                        М.Н. Слепов

	Приложение
к постановлению
Администрации города
от ______________ № _______

Форма

Заявка
[bookmark: _Hlk188481793]на участие в отборе для предоставления субсидии
на поддержку рыбохозяйственного комплекса

Участник отбора ________________________________________________
____________________________________________________________________ (полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица,
фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) индивидуального предпринимателя)
в лице _______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность руководителя или доверенного лица)
(№ доверенности, дата выдачи, срок действия)
в соответствии с ______________________________________________________
_____________________________________________________________________
(реквизиты, наименование муниципального правового акта,
устанавливающего порядок предоставления субсидии (далее – правовой акт)

просит предоставить субсидию на поддержку рыбохозяйственного комплекса                            в связи с осуществлением вида деятельности (выбрать нужное):
 – реализация искусственно выращенной пищевой рыбы собственного производства;
 – реализация пищевой рыбной продукции собственного производства                          за отчетный период ___________________________________________________ .
Запрашиваемый размер субсидии (руб.) ____________________________ .
Планируемый результат предоставления субсидии на _____ год:
Для участника отбора, осуществляющего реализацию искусственно                       выращенной пищевой рыбы собственного производства:
- объем производства искусственно выращенной пищевой рыбы собственного производства (тонн) ____________________________ .
Для участника отбора, осуществляющего реализацию пищевой рыбной продукции собственного производства:
- объем производства пищевой рыбной продукции собственного производства (тонн) ___________________, в том числе (справочно):
- рыбы-филе, разделанной рыбы (тонн) ___________;
- рыбы соленой (тонн) ________;
- рыбы копченой (тонн) _______;
- рыбы сушено-вяленой (тонн) _________;
- кулинарии (рыбная отрасль) (тонн) __________;
- рыбных консервов в жестяной банке (тысяч единиц) ____________.

Информация об участнике отбора:
ОГРН (ОГРНИ): _________________________________________________
ИНН/КПП: _____________________________________________________
Юридический адрес: _____________________________________________
____________________________________________________________________
Фактический адрес: ______________________________________________
_____________________________________________________________________
Адрес объекта для производства определенных видов рыбной продукции, соответствующего санитарно-эпидемиологическим нормам (для участников                 отбора, осуществляющих деятельность по реализации пищевой рыбной продукции собственного производства): ___________________________________________
____________________________________________________________________
Наименование банка: __________________________________________________
Р/сч.: _______________________________________________________________
К/сч.: _______________________________________________________________
БИК: _______________________________________________________________
Адрес электронной почты: _____________________________________________
Телефон: ____________________________________________________________

Подтверждаю, что соответствую требованиям к участникам отбора, установленным порядком предоставления субсидий на поддержку рыбохозяйственного комплекса.
[bookmark: _Hlk188481832][bookmark: _Hlk188481906]Даю согласие на осуществление главным распорядителем бюджетных средств (в лице Уполномоченного органа) проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами муниципального финансового контроля (Контрольно-счетной палатой города Сургута, контрольно-ревизионным управлением Администрации города Сургута), органами государственного финансового контроля соблюдения порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1, 269.2 Бюджетного кодекса Российской   Федерации, и на включение таких положений в соглашение о предоставлении субсидии.
Предупрежден об ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации за предоставление недостоверных сведений и документов.
Достоверность сведений в предоставляемых документах подтверждаю.
Предупрежден, что данная информация о предприятии будет занесена в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
Согласие на обработку персональных данных прилагается.

«____» ___________ 20____ г.                                _______________/_______________
                                                                                                                        (подпись)                     (расшифровка)

Приложение
к заявке на участие
в отборе для предоставления
субсидий на поддержку рыбохозяйственного комплекса

Согласие *
на обработку персональных данных

Я, субъект персональных данных: __________________________________
                                                                                     (Ф.И.О. полностью)
____________________________________________________________________ (основной документ, удостоверяющий личность: наименование, серия, номер, дата выдачи, выдавший орган)

зарегистрированный по адресу: _____________________________________, в лице представителя субъекта персональных данных (заполняется в случае получения согласия от представителя субъекта персональных данных)
____________________________________________________________________ (Ф.И.О. полностью)
____________________________________________________________________ (основной документ, удостоверяющий личность: наименование, серия, номер, дата выдачи, выдавший орган)
зарегистрированного по адресу: ____________________________________, действующего на основании ___________________________________________,
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных» даю конкретное, предметное, информированное, сознательное и однозначное согласие на обработку своих персональных данных Администрацией города Сургута (далее – оператор), находящейся по адресу: город Сургут, улица Энгельса, 8, с целью участия в отборе для предоставления субсидий на поддержку рыбохозяйственного комплекса и заключения соглашения о предоставлении субсидии.
Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие: фамилия, имя, отчество, гражданство, пол, дата и место рождения, номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, адрес регистрации по месту жительства, адрес фактического проживания, идентификационный номер налогоплательщика, страховой номер индивидуального лицевого счета, номер телефона, адрес электронной почты, _________________________ (иные данные).
Разрешаю оператору производить автоматизированную, а также осуществляемую без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.
Я согласен на публикацию (размещение) в сети «Интернет» информации обо мне, о подаваемой мной заявке, иной информации, связанной с соответствующим отбором.
Я предупрежден об ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации за предоставление недостоверных сведений и документов.
Настоящее согласие действует с момента подачи заявки на участие в отборе для предоставления субсидии на поддержку рыбохозяйственного комплекса в течение пяти лет после подписания соглашения о предоставлении субсидии (или в течение трех лет с момента подачи заявки, в случае отказа в предоставлении субсидии). Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
Я предупрежден(а), что в случае отзыва согласия на обработку персональных данных, оператор вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в подпунктах 2 – 11 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Приложение: доверенность представителя (иные документы, подтвержда-ющие полномочия представителя) от «__» ______ ____ г. № ____ (если согласие подписывается представителем субъекта персональных данных).

Субъект персональных данных (представитель):

	_______________
	/___________________/
	«__»_________ г.

	(подпись)
	(Ф.И.О.)

Примечание: * – согласие на обработку персональных данных заполняется в случае подачи заявки на участие в отборе индивидуальным предпринимателем или представителем субъекта персональных данных

Исполнитель:
Василенко Алена Витальевна, специалист-эксперт отдела аналитики и поддержки предпринимательства
управления инвестиций, развития предпринимательства и туризма, тел.: 8(3462) 522-057
[bookmark: _GoBack]